
 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE  

TERAMO 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE F.F. N° 66  DEL 05 APRILE 2024 

 

OGGETTO: DIPENDENTE ATER MATR. N. 18/ATER TE– LIQUIDAZIONE COMPENSI AGLI 

AVVOCATI SANDRO E FABIO PASQUALI DEL FORO DI L’AQUILA INERENTI IL GIUDIZIO DI 

CASSAZIONE R.G. 9927/2016 CONCLUSOSI CON SENT. N. 17631/2023. 

 

IL DIRETTORE F.F.  

- RICHIAMATA la determina direttoriale n. 166 del 09/05/2016 con la quale si conferiva incarico agli 

Avvocati Sandro e Fabio Pasquali del Foro di L’Aquila ai fini della costituzione dell’Ente nel giudizio 

incardinato dinanzi alla Corte di Cassazione, dal dipendente ATER matr. n. 18 giusta Ricorso notificato in data 

26/04/2016; 

- RICHIAMATA la determina direttoriale n. 43 del 25/02/2022 con la quale il predetto incarico legale 

veniva esteso al Prof. Avv. Filippo Lubrano e all’Avv. Enrico Lubrano dello Studio Legale Lubrano & Associati 

di Roma, Via Flaminia n. 79; 

- PRESO ATTO della sentenza emanata dalla Suprema Corte di Cassazione n. 17631/2023 a conclusione 

del giudizio de quo; 

- PRESO ATTO delle fatture n. 1 del 28/03/2024 per € 10.062,62 al lordo della RA e n. 9 del 28/03/2024 

per € 8.240,13 inoltrate all’Ente rispettivamente dagli Avvocati Sandro e Fabio Pasquali (prot. ATER n. 1722 e 

1723 del 29/03/2024) a titolo di compensi maturati per l’attività professionale espletata nel terzo grado del 

giudizio sopra esplicitato; 

- RITENUTO di procedere alla liquidazione delle predette fatture; 

DETERMINA 

- RITENERE tutto quanto esposto in narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- LIQUIDARE, in favore dell’Avv. Sandro Pasquali del Foro di L’Aquila, l’importo di € 8.478,38 giusta 

fattura n. l del 28/03/2024 a titolo di compensi maturati per l’attività professionale espletata nel giudizio dinanzi 

alla Suprema Corte di Cassazione meglio esplicitato nella narrativa del presente provvedimento; 

- ACCREDITARE l’importo sulle coordinate bancarie indicate nella fattura n. 1 del 28/03/2024 prot. 

ATER n. 1722 del 29/03/2024; 

- LIQUIDARE, in favore dell’Avv. Fabio Pasquali del Foro di L’Aquila, l’importo di € 8.240,13 giusta 

fattura n. 9 del 28/03/2024 a titolo di compensi maturati per l’attività professionale espletata nel giudizio dinanzi 

alla Suprema Corte di Cassazione meglio esplicitato nella narrativa del presente provvedimento; 

- ACCREDITARE l’importo sulle coordinate bancarie indicate nella fattura n. 9 del 28/03/2024 prot. 

ATER n. 1723 del 29/03/2024; 



- UTILIZZARE, per le predette liquidazioni, l’importo di € 5.350,00 già accantonato alla voce del 

bilancio 2019 “Debiti per fatture da ricevere”; 

- IMPUTARE la rimanenza alla voce del bilancio 2023 “Sopravvenienze passive”. 

 

 

                 Visto ai fini della registrazione della spesa                             IL DIRETTORE F.F. 

      PER IL DIRIGENTE SETTORE AMM-CONTABILE                                Arch. Milva Partiti        

                              IL DIRETTORE F.F. 

     Arch. Milva Partiti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa,  è  stata  pubblicata   all’Albo  Pretorio  On-Line  dell’ATER di  Teramo: 

 

DAL 05/04/2024 AL 19/04/2024 

  

TERAMO, LI’ 05/04/2024 
 

L’ISTRUTTORE  

 

 

 

 

 

 

 



 


		2024-04-05T11:48:11+0000
	PARTITI MILVA




